TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

CÔNG TY

ĐIỆN LỰC QUẢNG NGÃI

    Số:

V/v Tăng cường công tác

tuyên truyền các biện pháp

đảm bảo sử dụng điện an toàn

trong mùa mưa bão

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày

Kính gửi: UBND các, Phường, Xã và Đặc khu.

Công ty Điện lực Quảng Ngãi (QNPC) trân trọng cảm ơn các quý UBND

các Phường, Xã và Đặc khu, trong thời gian qua đã chỉ đạo, hỗ trợ trong công tác

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm nâng cao nhận thức

của nhân dân về sử dụng điện an toàn.

QNPC cung cấp điện cho các hộ dân sinh hoạt gia đình cũng như các hộ

sản xuất kinh doanh từ lưới điện 0,4kV đến Công tơ điện. Phần dây dẫn và thiết

bị điện sau công tơ điện về nhà các hộ gia đình tự mua sắm, lắp đặt và quản lý.

Tuy nhiên trong quá trình sử dụng các đường dây sau công tơ của các hộ dân lâu

ngày bị lão hóa, có rất nhiều mối nối, dây bị nứt vỏ. Đặc biệt là dây đi chung  trên

các cột tre không có sứ cách điện gây chạm chập, khả năng gây tai nạn điện trong

dân rất cao.

Để đảm bảo an toàn trước, trong và sau mùa mưa bão. QNPC kính đề nghị

UBND các Phường, Xã và Đặc khu, chỉ đạo, hỗ trợ tuyên truyền, vận động, trên

các phương tiện thông tin đại chúng đến tổ chức, cá nhân sử dụng điện có trách

nhiệm thường xuyên kiểm tra an toàn hệ thống cung cấp điện sau công tơ, từ  dây

dẫn, thiết bị điện, dụng cụ điện của mình đang quản lý, sử dụng phải đảm bảo về

chất lượng, cụ thể:

- Gia cố các cột tre hoặc thay bằng cột bê tông, có sứ cách điện và tách

đường dây ra khỏi các cây xanh, căng, nâng cao lại dây dẫn để đảm bảo an toàn.

- Các mối nối dây điện phải đảm bảo đúng kỹ thuật nối so le và phải được

quấn băng cách điện.

- Không sử dụng dây điện có tiết diện nhỏ hơn tiết diện yêu cầu của thiết

bị điện tiêu thụ điện, dây có cách điện không đảm bảo, không câu mắc nối dây

điện tùy tiện.

- Lắp đặt thiết bị bảo vệ (aptomat, cầu chì...) phù hợp với công suất sử

dụng đối với từng khu vực, từng thiết bị điện có công suất lớn.

- Khi có nhu cầu sử dụng công suất tăng cao hơn so với đăng ký, tổ chức,

cá nhân sử dụng điện phải thông báo cho bên bán điện để có phương án cấp điện

phù hợp.

Trong công tác khắc phục sửa chữa đường đường dây sau công tơ của các

hộ dân nếu có vướng mắc thì liên hê ̣số điêṇ thoaị 19001909 để đươc̣ hướng dâñ,

hỗ trơ ̣các biêṇ pháp đảm bảo an toàn.

QNPC xin chân thành cảm ơn quý UBND đã tạo điều kiện hỗ trợ QNPC

trong công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm nâng

cao nhận thức của nhân dân về sử dụng điện an toàn.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Công Thương (báo cáo);

- GĐ QNPC (báo cáo);

- PGĐ KT2 (p/h);

- Các Đội QLĐ;

- Lưu: VT, AT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vũ Đông Quân

		BUI VAN LIA
	2025-11-07T16:32:51+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAN VU DONG QUAN
	2025-11-07T16:38:48+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC QUANG NGAI - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN TRUNG
	2025-11-07T16:50:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG NGAI - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN TRUNG
	2025-11-07T16:50:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG NGAI - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN TRUNG
	2025-11-07T16:50:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi